



## ЗАКОН

Хабаровского края

### **О внесении изменений в статью 11.3 Закона Хабаровского края «О региональных налогах и налоговых льготах в Хабаровском крае» и Закон Хабаровского края «О бюджетном процессе в Хабаровском крае»**

*Принят Законодательной Думой Хабаровского края 23 июня 2023 года*

#### **Статья 1**

В наименовании и тексте статьи 11.3 Закона Хабаровского края от 10 ноября 2005 года № 308 «О региональных налогах и налоговых льготах в Хабаровском крае» слова «об изменении сроков уплаты» заменить словами «о переносе срока исполнения обязанности по уплате».

#### **Статья 2**

Внести в Закон Хабаровского края от 25 июля 2007 года № 133 «О бюджетном процессе в Хабаровском крае» следующие изменения:

1) в части 2 статьи 3:

а) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) между муниципальными районами (муниципальными округами, городскими округами) и (или) заменяющие их дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на очередной финансовый год и плановый период;»;

б) в пункте 23 слово «городских» заменить словами «муниципальных округов, городских»;

в) пункт 30 признать утратившим силу;

2) в части 1 статьи 4:

а) пункт 3.1 признать утратившим силу;

б) в пункте 9.1 слово «городских» заменить словами «муниципальных округов, городских»;

3) в статье 13:

а) в части 1 цифры «20» заменить цифрами «30»;

б) в части 2:

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) между муниципальными районами (муниципальными округами, городскими округами) и (или) заменяющие их дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) на очередной финансовый

год и плановый период;»;

в пункте 23 слово «городских» заменить словами «муниципальных округов, городских»;

пункт 30 признать утратившим силу;

в) в части 3 слово «десяти» заменить цифрами «20»;

4) в статье 23 слова «на бумажном носителе и» исключить;

5) в части 5 статьи 24 слова «на бумажном носителе и» исключить.

Губернатор  
Хабаровского края



М.В. Дегтярев

г. Хабаровск  
28 июня 2023 года  
№ 407